CONTRATADA, Sr. RILDO BEZERRA GARCIA, RG. n. 1026025-
0-SSP/AM, CPF/MF n. 417.188.872-72. Objeto: Repactuação 2013,
na forma disposta na Cláusula Sexta do Contrato n. 57/2009, o valor
original da prestação de serviços fica acrescido no valor mensal
R$11.920,56 (onze mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e seis
centavos), correspondente a 9,1113% do atual valor (R$130.832,10),
com efeito financeiro retroativo nas seguintes condições: a) Para o
período de 1º.1.2013 a 31.3.2013, aumento no valor mensal de
R$10.935,42, correspondente a 8,3584% do valor atual

[...]

(R$130.832,10), podendo passar o novo valor mensal para
R$141.767,52 e b) A partir de 1.4.2013, novo aumento no valor
mensal de R$985,14, correspondente a 0,6949% do valor anterior-
mente atualizado (R$141.767,52), podendo passar o novo valor men-
sal para R$142.752,66 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos). Em decorrência da
supracitada repactuação, as diferenças dela decorrente, alcançará um
montante de R$127.376,04 (cento e vinte e sete mil, trezentos e
setenta e seis reais e quatro centavos), em favor da contratada, em
conformidade com o Parecer Técnico n. 17/2013/SAD/CGORF/CO-
CEF (fls. 1236/1240).
DA COBERTURA LEGAL DA DESPESA: As despesas resultantes
deste aditamento correrão à conta dos seguintes destaques orçamen-

[...]

Registro de Preços para a aquisição, de forma parcelada, de su-
primentos de informática, original ou compatível, novo, não recon-
dicionado nem reciclado, destinados às Unidades da SUFRAMA, pelo
período e doze meses, em conformidade com os itens 14, 15, 16 e 19,
no valor global R$23.000,00 (vinte e três mil reais), com vigência a
partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo Admi-
nistrativo n. 52710.000979/2013-36-SUFRAMA.

gestão de Vossa Senhoria, acrescido da atualização monetária e dos
juros de mora até a data base de 17/07/2013, sujeita a alteração até a